Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr

Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage

Limitzahlen fur 2024

Herren I

Damen I

Herren II

Damen II

Herren III

Damen III

Herren IV

Damen IV

Schiler

Schiiler weiblich
Jugend

Jugend weiblich
Junioren 1

Junioren 1 weiblich
Junioren 2

Junioren 2 weiblich
SH1/AB1 m ohne HM
SH2/AB2 m/w mit HM

Senioren 0
Seniorinnen 0
Senioren I
Seniorinnen I
Senioren II
Seniorinnen II
Senioren III
Seniorinnen III
Senioren IV

21-40
21-40
41-50
41-50
51-60
51-60
>60
>60
12-14
12-14
15-16
15-16
17-18
17-18
19-20
19-20
ab 15
ab 15

41-50
41-50
51-60
51-60
61-65
61-65
66-70
66-70
71-75

378,2
377,4
375,2
376,9
369,7
369,6
358,9
352,0
152,0
151,3
366,6
335,1
348,5
348,1
347,1
345,2
330,0
374,0

310,8
309,7
309,9
307,9
308,9
306,6
309,0
306,9
307,6

340
340
338
339
333
333
323
317
137
136
330
302
314
313
312
311
297
337

280
279
279
277
278
276
278
276
277

359
359
356
358
351
351
341
334
144
144
348
318
331
331
330
328
314
355

295
294
294
293
293
291
294
292
292

378,2
377,4
375,2
376,9
369,7
369,6
358,9
352
152
151,3
366,6
335,1
348,5
348,1
347,1
345,2
330
374

310,8
309,7
309,9
307,9
308,9
306,6
309
306,9
307,6



Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage
Luftgewehr Auflage

Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole

Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage

Seniorinnen IV
Senioren V
Seniorinnen V

Herren I
Damen I
Herren II
Damen II
Herren III
Damen III
Herren IV
Damen IV
Schiler

Schiiler weiblich
Jugend

Jugend weiblich
Junioren 1

Junioren 1 weiblich

Junioren 2

Junioren 2 weiblich
SH1/AB1 m ohne HM

Senioren 0
Seniorinnen 0
Senioren I
Seniorinnen I
Senioren II
Seniorinnen II
Senioren III
Seniorinnen III
Senioren IV
Seniorinnen IV

71-75
>75
>75

21-40
21-40
41-50
41-50
51-60
51-60
>60
>60
12-14
12-14
15-16
15-16
17-18
17-18
19-20
19-20
ab 12

41-50
41-50
51-60
51-60
61-65
61-65
66-70
66-70
71-75
71-75

304,8
306,6
302,8

348
348
342
345
338
337
333
329
132
130
279
276
337
315
331
316
265

280,8
0,0
286,5
276,5
283,8
275,7
286,4
284,1
283,1
0,0

274
276
273

313
313
308
311
304
303
300
296
119
117
251
248
303
284
298
284
239

253

258
249
255
248
258
256
255
0

290
291
288

331
331
325
328
321
320
316
313
125
124
265
262
320
299
314
300
252

267

272
263
270
262
272
270
269
0

304,8
306,6
302,8

348
348
342
345
338
337
333
329
132
130
279
276
337
315
331
316
265

280,8

286,5
276,5
283,8
275,7
286,4
284,1
283,1



Luftpistole Auflage
Luftpistole Auflage

KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage
KK 50 Meter Auflage

KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage
KK 100 Meter Auflage

Zimmerstutzen
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen

Senioren V
Seniorinnen V

Senioren 0
Seniorinnen 0
Senioren I
Seniorinnen I
Senioren II
Seniorinnen II
Senioren III
Seniorinnen III
Senioren IV
Seniorinnen IV
Senioren V
Seniorinnen V

Senioren 0
Seniorinnen 0
Senioren I
Seniorinnen I
Senioren II
Seniorinnen II
Senioren III
Seniorinnen III
Senioren IV
Seniorinnen IV
Senioren V
Seniorinnen V

Herren I
Damen I
Herren II

>75
>75

41-50
41-50
51-60
51-60
61-65
61-65
66-70
66-70
71-75
71-75
>75
>75

41-50
41-50
51-60
51-60
61-65
61-65
66-70
66-70
71-75
71-75
>75
>75

21-40
21-40
41-50

277,5
0,0

284,8
280,7
297,7
293,6
294,1
292,9
295,8
293,2
294,0
291,6
292,9
0,0

304,9
295,6
310,3
306,0
308,0
300,6
309,7
308,2
309,0
306,5
307,2
0,0

254
253
250

250

256
253
268
264
265
264
266
264
265
262
264

274
266
279
275
277
271
279
277
278
276
276

229
228
225

264

271
267
283
279
279
278
281
279
279
277
278

290
281
295
291
293
286
294
293
294
291
292

241
240
238

277,5

284,8
280,7
297,7
293,6
294 1
292,9
295,8
293,2
294
291,6
292,9

304,9
295,6
310,3
306
308
300,6
309,7
308,2
309
306,5
307,2

254
253
250



Zimmerstutzen
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen
Zimmerstutzen

Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage
Zimmerstutzen Auflage

Damen II
Herren III
Damen III
Herren IV
Damen IV
SH2/AB2 m/w mit HM

Senioren 0
Seniorinnen 0
Senioren I
Seniorinnen I
Senioren II
Seniorinnen II
Senioren III
Seniorinnen III
Senioren IV
Seniorinnen IV
Senioren V
Seniorinnen V

41-50
51-60
51-60
>60
>60
ab 12

41-50
41-50
51-60
51-60
61-65
61-65
66-70
66-70
71-75
71-75
>75
>75

0
247
246
245

0
230

0,0
0,0
281,3
278,0
0,0
0,0
284,7
0,0
0,0
0,0
275,5
0,0

0
222
221
221

207

248
0

0
235
234
233

219

267
264
0
0
270
0
0
0
262
0

247
246
245

230

275,5
0

Wenn es keine Limitzahl gibt, gilt die Limitzahl und damit die daraus resultierenden Vorgaben der nachst hdheren Klasse.



