Limitzahlen für 2024

Disziplin	Klasse	Alter	LM 2023	Grün	Silber	Gold
Luftgewehr	Herren I	21-40	378,2	340	359	378,2
Luftgewehr	Damen I	21-40	377,4	340	359	377,4
Luftgewehr	Herren II	41-50	375,2	338	356	375,2
Luftgewehr	Damen II	41-50	376,9	339	358	376,9
Luftgewehr	Herren III	51-60	369,7	333	351	369,7
Luftgewehr	Damen III	51-60	369,6	333	351	369,6
Luftgewehr	Herren IV	>60	358,9	323	341	358,9
Luftgewehr	Damen IV	>60	352,0	317	334	352
Luftgewehr	Schüler	12-14	152,0	137	144	152
Luftgewehr	Schüler weiblich	12-14	151,3	136	144	151,3
Luftgewehr	Jugend	15-16	366,6	330	348	366,6
Luftgewehr	Jugend weiblich	15-16	335,1	302	318	335,1
Luftgewehr	Junioren 1	17-18	348,5	314	331	348,5
Luftgewehr	Junioren 1 weiblich	17-18	348,1	313	331	348,1
Luftgewehr	Junioren 2	19-20	347,1	312	330	347,1
Luftgewehr	Junioren 2 weiblich	19-20	345,2	311	328	345,2
Luftgewehr	SH1/AB1 m ohne HM	ab 15	330,0	297	314	330
Luftgewehr	SH2/AB2 m/w mit HM	ab 15	374,0	337	355	374
Luftgewehr Auflage	Senioren 0	41-50	310,8	280	295	310,8
Luftgewehr Auflage	Seniorinnen 0	41-50	309,7	279	294	309,7
Luftgewehr Auflage	Senioren I	51-60	309,9	279	294	309,9
Luftgewehr Auflage	Seniorinnen I	51-60	307,9	277	293	307,9
Luftgewehr Auflage	Senioren II	61-65	308,9	278	293	308,9
Luftgewehr Auflage	Seniorinnen II	61-65	306,6	276	291	306,6
Luftgewehr Auflage	Senioren III	66-70	309,0	278	294	309
Luftgewehr Auflage	Seniorinnen III	66-70	306,9	276	292	306,9
Luftgewehr Auflage	Senioren IV	71-75	307,6	277	292	307,6

Luftgewehr Auflage	Seniorinnen IV	71-75	304,8	274	290	304,8
Luftgewehr Auflage	Senioren V	>75	306,6	276	291	306,6
Luftgewehr Auflage	Seniorinnen V	>75	302,8	273	288	302,8
Luftpistole	Herren I	21-40	348	313	331	348
Luftpistole	Damen I	21-40	348	313	331	348
Luftpistole	Herren II	41-50	342	308	325	342
Luftpistole	Damen II	41-50	345	311	328	345
Luftpistole	Herren III	51-60	338	304	321	338
Luftpistole	Damen III	51-60	337	303	320	337
Luftpistole	Herren IV	>60	333	300	316	333
Luftpistole	Damen IV	>60	329	296	313	329
Luftpistole	Schüler	12-14	132	119	125	132
Luftpistole	Schüler weiblich	12-14	130	117	124	130
Luftpistole	Jugend	15-16	279	251	265	279
Luftpistole	Jugend weiblich	15-16	276	248	262	276
Luftpistole	Junioren 1	17-18	337	303	320	337
Luftpistole	Junioren 1 weiblich	17-18	315	284	299	315
Luftpistole	Junioren 2	19-20	331	298	314	331
Luftpistole	Junioren 2 weiblich	19-20	316	284	300	316
Luftpistole	SH1/AB1 m ohne HM	ab 12	265	239	252	265
Luftpistole Auflage	Senioren 0	41-50	280,8	253	267	280,8
Luftpistole Auflage	Seniorinnen 0	41-50	0,0	0	0	0
Luftpistole Auflage	Senioren I	51-60	286,5	258	272	286,5
Luftpistole Auflage	Seniorinnen I	51-60	276,5	249	263	276,5
Luftpistole Auflage	Senioren II	61-65	283,8	255	270	283,8
Luftpistole Auflage	Seniorinnen II	61-65	275,7	248	262	275,7
Luftpistole Auflage	Senioren III	66-70	286,4	258	272	286,4
Luftpistole Auflage	Seniorinnen III	66-70	284,1	256	270	284,1
Luftpistole Auflage	Senioren IV	71-75	283,1	255	269	283,1
Luftpistole Auflage	Seniorinnen IV	71-75	0,0	0	0	0

Luftpistole Auflage	Senioren V	>75	277,5	250	264	277,5
Luftpistole Auflage	Seniorinnen V	>75	0,0	0	0	0
KK 50 Meter Auflage	Senioren 0	41-50	284,8	256	271	284,8
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen 0	41-50	280,7	253	267	280,7
KK 50 Meter Auflage	Senioren I	51-60	297,7	268	283	297,7
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen I	51-60	293,6	264	279	293,6
KK 50 Meter Auflage	Senioren II	61-65	294,1	265	279	294,1
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen II	61-65	292,9	264	278	292,9
KK 50 Meter Auflage	Senioren III	66-70	295,8	266	281	295,8
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen III	66-70	293,2	264	279	293,2
KK 50 Meter Auflage	Senioren IV	71-75	294,0	265	279	294
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen IV	71-75	291,6	262	277	291,6
KK 50 Meter Auflage	Senioren V	>75	292,9	264	278	292,9
KK 50 Meter Auflage	Seniorinnen V	>75	0,0	0	0	0
KK 100 Meter Auflage	Senioren 0	41-50	304,9	274	290	304,9
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen 0	41-50	295,6	266	281	295,6
KK 100 Meter Auflage	Senioren I	51-60	310,3	279	295	310,3
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen I	51-60	306,0	275	291	306
KK 100 Meter Auflage	Senioren II	61-65	308,0	277	293	308
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen II	61-65	300,6	271	286	300,6
KK 100 Meter Auflage	Senioren III	66-70	309,7	279	294	309,7
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen III	66-70	308,2	277	293	308,2
KK 100 Meter Auflage	Senioren IV	71-75	309,0	278	294	309
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen IV	71-75	306,5	276	291	306,5
KK 100 Meter Auflage	Senioren V	>75	307,2	276	292	307,2
KK 100 Meter Auflage	Seniorinnen V	>75	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen	Herren I	21-40	254	229	241	254
Zimmerstutzen	Damen I	21-40	253	228	240	253
Zimmerstutzen	Herren II	41-50	250	225	238	250

Zimmerstutzen	Damen II	41-50	0	0	0	0
Zimmerstutzen	Herren III	51-60	247	222	235	247
Zimmerstutzen	Damen III	51-60	246	221	234	246
Zimmerstutzen	Herren IV	>60	245	221	233	245
Zimmerstutzen	Damen IV	>60	0	0	0	0
Zimmerstutzen	SH2/AB2 m/w mit HM	ab 12	230	207	219	230
Zimmerstutzen Auflage	Senioren 0	41-50	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen 0	41-50	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Senioren I	51-60	281,3	253	267	281,3
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen I	51-60	278,0	250	264	278
Zimmerstutzen Auflage	Senioren II	61-65	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen II	61-65	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Senioren III	66-70	284,7	256	270	284,7
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen III	66-70	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Senioren IV	71-75	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen IV	71-75	0,0	0	0	0
Zimmerstutzen Auflage	Senioren V	>75	275,5	248	262	275,5
Zimmerstutzen Auflage	Seniorinnen V	>75	0,0	0	0	0

Wenn es keine Limitzahl gibt, gilt die Limitzahl und damit die daraus resultierenden Vorgaben der nächst höheren Klasse.